令和５年７月６日

 県政記者クラブ報道機関 各位

                      山形県立山形職業能力開発専門校長

令和５年度「２階建て住宅」の上棟式の開催について

～建築技術を学ぶ若き訓練生の集大成が棟上げを迎えます！～

日頃から、職業能力開発の推進について御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本校建設技術科２年の訓練生20名が２年間の集大成として協力して取り組んで

いる「２階建て住宅」の上棟式を下記のとおり開催しますので、当日の取材について御

配慮をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時

令和５年７月13日（木曜日） 午後３時から午後３時45分まで

２ 開催場所

山形職業能力開発専門校 建設技術科 実習棟（山形市松栄２－２－１）

３ 参加者 建設技術科２年 20名

４ その他

７月 15 日（土）に開催するオープンキャンパスで餅まきを行います。オープン

キャンパスと併せて取材についてよろしくお願いいたします。

 【問合せ先】

山形職業能力開発専門校

指導主幹（兼）副校長 大泉
   TEL：０２３-６４４-９２２７
   FAX：０２３-６４４-６８５０

【報道監】

産業労働部次長 岡崎

昨年度の上棟式の様子